

中小企业声明函（工程、服务）

本公司福建省林业勘察设计院（联合体）郑重声明，根据《政府采购促进中小企业发展管理办法》（财库〔2020〕46号）的规定，本公司福建省林业勘察设计院（联合体）参加福安市林业局（单位名称）的2025年度福安市国土变更调查及森林草原湿地荒漠调查监测项目（林业部分）（项目名称）采购活动，工程的施工单位全部为符合政策要求的中小企业（或者：服务全部由符合政策要求的中小企业承接）。相关企业（含联合体中的中小企业、签订分包意向协议的中小企业）的具体情况如下：

1. 2025年度福安市国土变更调查及森林草原湿地荒漠调查监测项目（林业部分）（标的名称），属于农、林、牧、渔业（采购文件中明确的所属行业）行业；承建（承接）企业为福建省林业勘察设计院（企业名称），从业人员386人，营业收入为12720.985476万元，资产总额为28706.451245万元¹，属于中型企业（中型企业、小型企业、微型企业）；

2. （标的名称），属于（采购文件中明确的所属行业）行业；承建（承接）企业为（企业名称），从业人员人，营业收入为万元，资产总额为万元，属于（中型企业、小型企业、微型企业）；

.....

以上企业，不属于大企业的分支机构，不存在控股股东为大企业的情形，也不存在与大企业的负责人为同一人的情形。

本企业对上述声明内容的真实性负责。如有虚假，将依法承担相应责任。

企业名称（盖章）：福建省林业勘察设计院

日期：2025年12月17日

※注意：

1、从业人员、营业收入、资产总额填报上一年度数据，无上一年度数据的新成立企业可不填报。

2、供应商须按谈判文件中明确的所属行业填列，多品目项目中须按上表要求逐条填列，否则，其提供的中小企业声明将被判定为无效声明函，由此造成的后果由供应商自行承担（涉及资格的按无效报价处理；涉及价格评审优惠的，不予认定）。

3、供应商应当对其出具的《中小企业声明函》真实性负责，供应商出具的《中小企业声明函》内容不实的，属于提供虚假材料谋取中标。在实际操作中，项目属性为货物且供应商希望获得中小企业政策支持的，应从制造商处获得充分、准确的信息。对相关制造商信息了解不充分，或者不能确定相关信息真实、准确的，不建议出具《中小企业声明函》。

附件 3-4 证明材料

注：根据采购文件须知前附表 1 第 1 项号的“特定资格条件”要求，允许供应商采用资格承诺制的，可提供符合要求的 3-4-1 资格承诺函，视为满足采购文件的资格要求，供应商根据响应文件格式 3-4-1、3-4-2 提供一种证明材料，若重复提供导致的不利后果，由供应商自行负责。

附件 3-4-1 福建省政府采购供应商资格承诺函

致：福安市林业局（采购人或采购代理机构）

单位名称（自然人姓名）：福建省林业勘察设计院

统一社会信用代码（自然人身份证号码）：91350000158144450X

法定代表人（负责人）：吴子东

联系地址和电话：福建省福州市鼓楼区安泰街道福中路 118 号中寰花园 A1 栋 10 层-12 层、

0591-87552949

我单位（本人）自愿参加本次政府采购活动，严格遵守《中华人民共和国政府采购法》及相关法律法规，坚守公开、公平公正和诚实信用等原则，依法诚信经营，并郑重承诺：

一、我单位（本人）具备采购文件要求以及《中华人民共和国政府采购法》第二十二条规定的条件：

1. 具有独立承担民事责任的能力；
2. 具有良好的商业信誉和健全的财务会计制度；
3. 具有履行合同所必需的设备和专业技术能力；
4. 有依法缴纳税收和社会保障资金的良好记录；
5. 参加政府采购活动前三年内，在经营活动中没有重大违法记录；
6. 法律、行政法规规定的其他条件。

二、不存在违反《中华人民共和国政府采购法实施条例》第十八条规定的“单位负责人为同一人或者存在直接控股、管理关系的不同供应商，不得参加同一合同项下的政府采购活动。除单一来源采购项目外，为采购项目提供整体设计、规范编制或者项目管理、监理、检测等服务的供应商，不得再参加该采购项目的其他采购活动”情形。

我单位（本人）对本承诺函及所承诺事项的真实性、合法性及有效性负责，并已知晓如提供资格承诺函不实，可能涉嫌《中华人民共和国政府采购法》第七十七条第一款第（一）项规定的“提供虚假材料谋取中标成交”违法情形。经调查属实的，愿意接受行政监管部门按照《中华人民共和国政府采购法》第七十七条：“处以采购金额千分之五以上千分之十以下的罚款，列入不良行为记录名单，在一至三年内禁止参加政府采购活动，有违法所得的，并处没收违法所得，情节严重的，由市场监管部门吊销营业执照，构成犯罪的，依法追究刑事责任”和政府采购法律法规有关规定处理。

供应商：福建省林业勘察设计院名称（单位公章）：

日期：2025 年 12 月 17 日

注：

1. 我单位（本人）专指参加政府采购活动的供应商（含自然人）；
2. 资格承诺的供应商应在投标（响应）文件中按此模板提供承诺函，否则，视为未按照招标文件规定提交投标人的资格及资信文件，按资格审查不通过处理。

采购人推荐意见表

一、推荐项目基本情况	
项目名称	2025 年度福安市国土变更调查及森林草原湿地荒漠调查监测项目(林业部分)
采购方式	竞争性谈判
采购单位	福安市林业局
二、法律依据	
政府采购非招标采购方式管理办法》财政部令第 74 号第十二条	采购人、采购代理机构应当通过发布公告、从省级以上财政部门建立的供应商库中随机抽取或者采购人和评审专家分别书面推荐的方式邀请不少于 3 家符合相应资格条件的供应商参与竞争性谈判或者询价采购活动。 采取采购人和评审专家书面推荐方式选择供应商的，采购人和评审专家应当各自出具书面推荐意见。采购人推荐供应商的比例不得高于推荐供应商总数的 50%。
三、被推荐供应商信息	
供应商名称	福建省林业勘察设计院
供应商地址	福建省福州市鼓楼区安泰街道福中路 118 号中寰花园 A1 栋 10 层—12 层
经营范围	许可项目：建设工程设计；建设工程勘察；建设工程监理；建设工程施工；国土空间规划编制；测绘服务；特种设备设计；建筑智能化系统设计；住宅室内装饰装修；地质灾害治理工程设计；地质灾害危险性评估；地质灾害治理工程勘查；地质灾害治理工程监理。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动，具体经营项目以相关部门批准文件或许可证件为准） 一般项目：规划设计管理；土地整治服务；工程造价咨询业务；工程管理服务；工业工程设计服务；地质勘查技术服务；园林绿化工程施工；树木种植经营；消防技术服务；林业有害生物防治服务。（除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动）
四、推荐原因	

1、福建省林业勘察设计院成立于 1953 年，是集科研、勘察、设计为一体的综合型甲级设计院，该公司持有林业调查规划设计甲 A 级资质，资质证书范围覆盖包括湿地资源、荒漠化土地、草原修复和保护等调查监测和评价，符合本项目要求。

2、公司人员配备齐全，拥有专业的技术团队，能更好的服务本项目。

3、该公司研究设计的多个项目获得省部级奖项，是一家为林草和其他资源类工程设计勘察、工程测绘、调查规划、城乡规划编制的全过程咨询服务企业。故推荐福建省林业勘察设计院参与 2025 年度福安市国土变更调查及森林草原湿地荒漠调查监测项目(林业部分)的采购活动。

五、声明：推荐人与被推荐人无任何关联关系、利害关系，特此声明！

六、推荐人

采购单位（盖章）

福安市林业局

日期

2025 年 12 月 15 日



专家推荐签到表

项目名称：2025 年度福安市国土变更调查及森林草原湿地荒漠调查监测项目(林业部分)

采购人：福安市林业局

时间：2025 年 12 月 15 日

姓 名	单 位	职 称	身 份 证 号 码	电 话
蔡强	宁德市铁路建设开发中心	高工	352201197809190011	13850316816
吴志树	蕉城區林业局	高工	352201197002074111	1950579833

专家推荐意见表

一、推荐项目基本情况	
项目名称	2025 年度福安市国土变更调查及森林草原湿地荒漠调查监测项目(林业部分)
采购方式	竞争性谈判
采购单位	福安市林业局
二、法律依据	
政府采购非招标采购方式管理办法》财政部令第 74 号第十二条	采购人、采购代理机构应当通过发布公告、从省级以上财政部门建立的供应商库中随机抽取或者采购人和评审专家分别书面推荐的方式邀请不少于 3 家符合相应资格条件的供应商参与竞争性谈判或者询价采购活动。 采取采购人和评审专家书面推荐方式选择供应商的，采购人和评审专家应当各自出具书面推荐意见。采购人推荐供应商的比例不得高于推荐供应商总数的 50%。
三、被推荐供应商信息	
供应商名称	屏南景川林业服务有限公司
供应商地址	屏南县古峰镇怡景花园 10 号
经营范围	林业调查规划设计；森林资源资产评估；林业有害生物监测与调查；林业有害生物鉴定、防治；林业技术咨询、服务；园林绿化、植树造林、资源培育、抚育、采伐、管护。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）
四、推荐原因	

根据业文所提供的2025年度平遥市国土变更调查及森林草原湿地荒漠调查监测项目(林业部分)征集到的供应商名单,推荐其中屏南景川林业服务有限公司参与本次采购活动,理由如下:

- 1、该公司持有林业调查规划设计丙级资质,资质范围^覆盖森林草原湿地荒漠调查监测、国土变更调查等工作,符合本项目要求。
- 2、该公司拥有专业技术团队,熟练掌握遥感影像分析、外业举证、拍摄与内业数据处理等技术,可满足项目需求。
- 3、该公司长期深耕林业服务领域,参与过多次同类项目,熟悉此类工作的要求和工作流程。
- 4、该公司建立了成熟的项目服务流程,能按照项目要求及时完成成果推送、问题整改等工作,确保项目按时保质完成。

综上,建议推荐该公司参与本次项目采购活动。

五、声明:推荐人与被推荐人无任何关联关系、利害关系,特此声明!

六、推荐人

专家签字

蔡强

日期

2025.12.15

专家推荐意见表

一、推荐项目基本情况	
项目名称	2025 年度福安市国土变更调查及森林草原湿地荒漠调查监测项目(林业部分)
采购方式	竞争性谈判
采购单位	福安市林业局
二、法律依据	
政府采购非招标采购方式管理办法》财政部令第 74 号第十二条	采购人、采购代理机构应当通过发布公告、从省级以上财政部门建立的供应商库中随机抽取或者采购人和评审专家分别书面推荐的方式邀请不少于 3 家符合相应资格条件的供应商参与竞争性谈判或者询价采购活动。 采取采购人和评审专家书面推荐方式选择供应商的，采购人和评审专家应当各自出具书面推荐意见。采购人推荐供应商的比例不得高于推荐供应商总数的 50%。
三、被推荐供应商信息	
供应商名称	福建森造生态林业有限公司
供应商地址	福建省龙岩市新罗区龙腾南路 9 号 3 幢 2305
经营范围	一般项目：林业专业及辅助性活动；林业有害生物防治服务；水土流失防治服务；园林绿化工程施工；生态资源监测；规划设计管理；专业设计服务；土地调查评估服务；土地整治服务；生态恢复及生态保护服务；社会稳定风险评估；社会调查（不含涉外调查）；资产评估；信息技术咨询服务；技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、技术推广；城市绿化管理；工程管理服务；工业设计服务。（除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动）许可项目：建设工程设计；建设工程监理；测绘服务；国土空间规划编制。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动，具体经营项目以相关部门批准文件或许可证件为准）
四、推荐原因	

根据业主所提供的2021年度福安市国土变更调查及森林草原湿地荒漠调查项目(林业部分)征集到的供应商名单,推荐其中福建森造生态林业有限公司参与本项目采购活动,理由如下:

1. 该公司持有林业调查规划设计丙级资质,符合本项目采购资质要求。

熟练掌握相关工作。

2. 公司拥有专业技术团队,严格契合项目对监测指标精度、数据规范性的技术标准。

3. 作为福建本土林业企业,公司对福安市的林业资源分布、地理环境特征及地方林业管理制度有深入了解,保障项目实地工作推进速度。

4. 公司建立了完善的质量管控机制,能够按项目要求完成各级检查反馈的疑似错误整改,确保调查成果符合变更调查建库标准,保障项目交付质量。

综上,建议推荐该公司参与本项目采购活动。

五、声明:推荐人与被推荐人无任何关联关系、利害关系,特此声明!

六、推荐人

专家签字

蔡强

日期

2025.12.15

专家推荐意见表

一、推荐项目基本情况	
项目名称	2025 年度福安市国土变更调查及森林草原湿地荒漠调查监测项目(林业部分)
采购方式	竞争性谈判
采购单位	福安市林业局
二、法律依据	
政府采购非招标采购方式管理办法》财政部令第 74 号第十二条	采购人、采购代理机构应当通过发布公告、从省级以上财政部门建立的供应商库中随机抽取或者采购人和评审专家分别书面推荐的方式邀请不少于 3 家符合相应资格条件的供应商参与竞争性谈判或者询价采购活动。 采取采购人和评审专家书面推荐方式选择供应商的，采购人和评审专家应当各自出具书面推荐意见。采购人推荐供应商的比例不得高于推荐供应商总数的 50%。
三、被推荐供应商信息	
供应商名称	福建四维林景生态工程设计院有限责任公司
供应商地址	福州市马尾区罗星街道建星路 168 号正荣·御品中央 12#楼 7 层 15 商业服务用房（自贸试验区内）
经营范围	许可项目：测绘服务；林草种子质量检验；林业产品质量检验检测；建设工程勘察；林木种子生产经营；国土空间规划编制（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动，具体经营项目以相关部门批准文件或许可证件为准）一般项目：林业有害生物防治服务；规划设计管理；资产评估；林业机械服务；人工造林；生态资源监测；森林固碳服务；园林绿化工程施工；土地整治服务；水土流失防治服务；农业园艺服务；生态保护区管理服务；技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、技术推广；土地调查评估服务；生态恢复及生态保护服务；物联网技术研发；野生植物保护；野生动物保护；工程管理服务；水资源管理；水污染治理；油料种植；茶叶种植；中草药种植；森林经营和管护；城市绿化管理（除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动）

四、推荐原因

根据业主所提供的2025年度福安市国土变更调查及森林草原湿地荒漠调查项目(林业部分)征集到的供应商材料,推荐其中福建四维林果生态工程设计院有限责任公司理由如下:

1. 该公司具备林业调查规划设计乙级资质,资质范围覆盖本项目涉及的工作内容。

2. 公司拥有专业技术团队,能够精准完成外业数据采集、内业数据处理、图斑整改及数据库质量检查等工作,可满足项目对技术标准和数据精度的严格要求。

3. 公司曾参与多次类似项目,熟悉此类项目的工作流程、政策要求及质量管控要求,能够快速应对本项目重难点工作。

4. 作为福建本土企业,公司对福安市的林业资源现状地理环境及地方林业管理要求深入了解,保障项目推进效率及沟通衔接的顺畅性。

综上,建议推荐该公司参与本项目采购活动。

五、声明:推荐人与被推荐人无任何关联关系、利害关系,特此声明!

六、推荐人

专家签字

蔡强

日期

2025.12.15

专家推荐意见表

一、推荐项目基本情况	
项目名称	2025 年度福安市国土变更调查及森林草原湿地荒漠调查监测项目(林业部分)
采购方式	竞争性谈判
采购单位	福安市林业局
二、法律依据	
政府采购非招标采购方式管理办法》财政部令第 74 号第十二条	采购人、采购代理机构应当通过发布公告、从省级以上财政部门建立的供应商库中随机抽取或者采购人和评审专家分别书面推荐的方式邀请不少于 3 家符合相应资格条件的供应商参与竞争性谈判或者询价采购活动。 采取采购人和评审专家书面推荐方式选择供应商的，采购人和评审专家应当各自出具书面推荐意见。采购人推荐供应商的比例不得高于推荐供应商总数的 50%。
三、被推荐供应商信息	
供应商名称	屏南景川林业服务有限公司
供应商地址	屏南县古峰镇怡景花园 10 号
经营范围	林业调查规划设计；森林资源资产评估；林业有害生物监测与调查；林业有害生物鉴定、防治；林业技术咨询、服务；园林绿化、植树造林、资源培育、抚育、采伐、管护。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）
四、推荐原因	

根据业主提供的2015年度渭南市国土变更调查日界
 村草图、海地蓝图调查勘测项目(村办部务)政府承
 购(村集体)的潜在供应商——原常景川村办服务有限公司
 公司,经市重、论公司(范围)包括村办调查规
 划设计、森林资源资产评估、勘测调查、等服务
 社会信用良好,且具有村办调查规划设计(第10)
 资质证书(证13-085)、业务范围包括森林资源、设计、
 海地、蓝图化土地、草图设计和新等调查勘测和评
 价、符合本项招标文件材料、高要求、故推荐
 原常景川村办服务有限公司参与本项政府承购
 之村办部。

五、声明：推荐人与被推荐人无任何关联关系、利害关系，特此声明！

六、推荐人

专家签字	王树村.	日期	2015.12.15
------	------	----	------------

专家推荐意见表

一、推荐项目基本情况	
项目名称	2025 年度福安市国土变更调查及森林草原湿地荒漠调查监测项目(林业部分)
采购方式	竞争性谈判
采购单位	福安市林业局
二、法律依据	
政府采购非招标采购方式管理办法》财政部令第 74 号第十二条	采购人、采购代理机构应当通过发布公告、从省级以上财政部门建立的供应商库中随机抽取或者采购人和评审专家分别书面推荐的方式邀请不少于 3 家符合相应资格条件的供应商参与竞争性谈判或者询价采购活动。 采取采购人和评审专家书面推荐方式选择供应商的，采购人和评审专家应当各自出具书面推荐意见。采购人推荐供应商的比例不得高于推荐供应商总数的 50%。
三、被推荐供应商信息	
供应商名称	福建森造生态林业有限公司
供应商地址	福建省龙岩市新罗区龙腾南路 9 号 3 幢 2305
经营范围	一般项目：林业专业及辅助性活动；林业有害生物防治服务；水土流失防治服务；园林绿化工程施工；生态资源监测；规划设计管理；专业设计服务；土地调查评估服务；土地整治服务；生态恢复及生态保护服务；社会稳定风险评估；社会调查（不含涉外调查）；资产评估；信息技术咨询服务；技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、技术推广；城市绿化管理；工程管理服务；工业设计服务。（除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动）许可项目：建设工程设计；建设工程监理；测绘服务；国土空间规划编制。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动，具体经营项目以相关部门批准文件或许可证件为准）
四、推荐原因	

柏指业主单位提供的2015年松阳县国土变更调查及森林资源、林地荒漠调查监测项目(林业部)政府补助征集到的潜在供应商。福建新造生态林业有限公司,注册资本,人民币(万元)范围包括,生态资源监测,土地调查评估,森林资源保护及林业辅助等服务,社会信用良好,且具有林业调查规划设计(丙)资质证书(苏B-211),业务范围即为森林资源,林地、荒漠化地,森林经营、调查监测和评估,社会本项目招标文件技术要求,故推荐新造生态林业有限公司。并与本项目政府补助方签订协议。

五、声明：推荐人与被推荐人无任何关联关系、利害关系，特此声明！

六、推荐人

专家签字	吴光树	日期	2015.12.15
------	-----	----	------------

专家推荐意见表

一、推荐项目基本情况	
项目名称	2025 年度福安市国土变更调查及森林草原湿地荒漠调查监测项目(林业部分)
采购方式	竞争性谈判
采购单位	福安市林业局
二、法律依据	
政府采购非招标采购方式管理办法》财政部令第 74 号第十二条	采购人、采购代理机构应当通过发布公告、从省级以上财政部门建立的供应商库中随机抽取或者采购人和评审专家分别书面推荐的方式邀请不少于 3 家符合相应资格条件的供应商参与竞争性谈判或者询价采购活动。 采取采购人和评审专家书面推荐方式选择供应商的，采购人和评审专家应当各自出具书面推荐意见。采购人推荐供应商的比例不得高于推荐供应商总数的 50%。
三、被推荐供应商信息	
供应商名称	福建四维林景生态工程设计院有限责任公司
供应商地址	福州市马尾区罗星街道建星路 168 号正荣·御品中央 12#楼 7 层 15 商业服务用房（自贸试验区内）
经营范围	许可项目：测绘服务；林草种子质量检验；林业产品质量检验检测；建设工程勘察；林木种子生产经营；国土空间规划编制（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动，具体经营项目以相关部门批准文件或许可证件为准）一般项目：林业有害生物防治服务；规划设计管理；资产评估；林业机械服务；人工造林；生态资源监测；森林固碳服务；园林绿化工程施工；土地整治服务；水土流失防治服务；农业园艺服务；生态保护区管理服务；技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、技术推广；土地调查评估服务；生态恢复及生态保护服务；物联网技术研发；野生植物保护；野生动物保护；工程管理服务；水资源管理；水污染治理；油料种植；茶叶种植；中草药种植；森林经营和管护；城市绿化管理（除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动）

四、推荐原因

根据业主提供的2025年霞浦安市国土变更调查及森林草原湿地荒漠调查项目(技术部分)政府采购文件集到的潜在供应商—福建四佳林业生态工程设计院有限公司,经常查阅该公司经营范围包括:生态资源调查、土地调查评估、森林田亩森林资源保护等服务,社会信用良好,且具有林业调查规划设计(乙级)资质证书(43-05),业务范围包括森林资源调查、调查规划、设计等,符合本项目招标文件要求,满足技术要求,故推荐福建四佳林业生态工程设计院有限公司参与本项目政府采购的竞标活动。

五、声明:推荐人与被推荐人无任何关联关系、利害关系,特此声明!

六、推荐人

专家签字	吴志松	日期	2015.12.15
------	-----	----	------------